
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:           /QĐ-UBND      Bình Định, ngày     tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

thực hiện dự án Khu nghỉ dưỡng cao cấp Cát Hải Bay  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình số 47/TTr-BQL ngày 

14/3/2025.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư thực hiện dự án 
Khu nghỉ dưỡng cao cấp Cát Hải Bay (trước đây là Khu du lịch khách sạn nghỉ 
dưỡng Vĩnh Hội), như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Hoàng Nghi, Phó Trưởng ban Ban Quản lý 
Khu kinh tế. 

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 
- Ông Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
- Ông Phạm Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Bùi Quốc Nghị, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Cát. 
3. Các Ủy viên Hội đồng: 
- Ông Lê Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Phạm Dân, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;  
- Ông Hồ Đắc Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
- Ông Huỳnh Phúc Nguyên, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường; 
- Ông Lê Văn Diêu, Chủ tịch UBND xã Cát Hải, huyện Phù Cát; 

- Ông Võ Văn Linh, Giám đốc Ban QLDA và GPMB Khu kinh tế. 
4. Mời thành viên tham gia Hội đồng: 
- Mời bà Hồ Thị Kim Thu, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Mời ông Đỗ Thiện Chế, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 
 

927 17



Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng được thành lập tại Điều 1 có trách nhiệm giải quyết tồn tại, vướng 
mắc đối với các Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đã phê duyệt do giải 
phóng mặt bằng thực hiện dự án Khu nghỉ dưỡng cao cấp Cát Hải Bay (trước đây là 
Khu du lịch khách sạn nghỉ dưỡng Vĩnh Hội); trình cơ quan có thẩm quyền thẩm 
định, phê duyệt theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Ban Quản lý Khu kinh tế là cơ quan thường trực của Hội đồng. Giúp việc 
cho Hội đồng là Tổ công tác do Chủ tịch Hội đồng xem xét, quyết định thành lập, 
bao gồm một số cán bộ chuyên môn của các sở, ban, ngành, địa phương và các đơn 
vị có liên quan. 

3. Trong quá trình hoạt động, Hội đồng sử dụng con dấu của cơ quan thành 
viên là Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng để giao dịch, giải quyết các công việc thuộc 
thẩm quyền của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Hội đồng. 

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng, Tổ công tác giúp việc Hội đồng được 
thực hiện theo chế độ hiện hành của Nhà nước. 

5. Hội đồng tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định 
số 2497/QĐ-UBND ngày 23/6/2021, số 3232/QĐ-UBND ngày 30/8/2023, số 
1915/QĐ-UBND ngày 29/5/2024 và số 40/QĐ-UBND ngày 06/01/2025 của Chủ 
tịch UBND tỉnh.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi 
trường, Xây dựng, Tài chính, Tư pháp; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Chủ 
tịch UBND huyện Phù Cát; Chủ tịch UBND xã Cát Hải; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./. 

 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;  
- Hội Nông dân tỉnh;  
- CVP, PVPKT; 
- Lưu: VT, K6 (08b). 

    

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


